conclusão das obras da sede da Associação. 

- A Câmara Municipal tomou conhecimento. 

Associativismo: 

➢ Apoio ao Associativismo 2026 - definição de valor a atribuir. 

- A Câmara Municipal, nos termos da informação técnica dos serviços, deliberou, por 

unanimidade, aprovar o valor de € 64.000,00 (sessenta e quatro mil euros) a atribuir às 

associações que instruíram a sua candidatura, a distribuir de acordo com as pontuações 

obtidas. 

Outros assuntos: 

➢ Alteração do valor do livro “Cantos de Luz e Sombra”. 

- A Câmara Municipal, nos termos da informação técnica dos serviços, deliberou, por